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GRILLE TARIFAIRE DU CLAE DE CERNEX 
Tarifs adoptés par le Conseil Municipal de Cernex le 11/06/2020 et applicables à compter du 06/07/2020 

 

Prestation Détail 

Tarif 

QF 
Résident 

Non-
résident 

Frais d’inscription annuels pour le CLAE Accès aux prestations du CLAE et de la cantine par an / par enfant 20,00 € 20,00 € N 

Cantine Repas + 1 h garderie + 1 h de garderie offerte 6,90 € 6,90 € O 

Majoration réservation cantine dernière minute 
(J-6  à J-1 avant 10h) 

Par repas 2,00 € 2,00 € N 

Périscolaire - Matin et après 17h00 Par tranche de 30 minutes entamée / par enfant 1,50 € 1,50 € O 

Périscolaire - Soir, 1ère ½ heure avec goûter  3,50 € 3,50 € O 

Majoration périscolaire enfant présent non-inscrit Indépendamment du temps de présence effectif / par enfant 8,00 € 8,00 € N 

Majoration pour dépassement de l’horaire de 
fermeture périscolaire et A.L.S.H 

Par tranche de 30 minutes entamée / par enfant 15,00 € 15,00 € N 

Accueil ALSH mercredi 

 
Matin (avec repas indissociable)  7h30/13h 
Après-midi (sans repas)  13h/18h30 
Journée complète 
 

15,00 € 
12,00 € 
27,00 € 

18,00 € 
13,00 € 
31,00 € 

O 

Accueil ALSH vacances et jours fériés 

 
Par journée, avec le repas du midi et un goûter. Garderie possible, en 
sus, de 7h30 à 9h et de 17h à 18h30 au tarif périscolaire.  
 

27,00 € 31,00 € 0 

Excursion pendant les vacances Majoration pour transport + droit d’entrée N 

 


